
 
 

UCHWAŁA NR L/575/22 
RADY MIEJSKIEJ W SKALE 

z dnia 30 sierpnia 2022 roku 

w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin 
dla dyrektorów, wicedyrektorów, oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkole 

a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć logopedy, psychologa i pedagoga 
szkolnego, nauczycieli doradztwa zawodowego, nauczycieli wspomagających oraz nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz warunków  i trybu obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych  w pełnym wymiarze zajęć w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Skała 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1) ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021r. poz. 1762 z późn. zm.) w uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Miejska w Skale uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do określonego w poniższej tabeli: 

L.p.  Stanowiska kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 
 
1  

 
Dyrektor przedszkola  
 
Wicedyrektor przedszkola  

 
8 godzin 

 
12 godzin 

2  Dyrektor szkoły liczącej:  
1)do 15 oddziałów   
2)16 i więcej oddziałów   
 
Wicedyrektor szkoły liczącej:  
12  - 18 oddziałów  

 
8 godzin 
6 godzin 

 
 

10 godzin 
3  Doradca metodyczny  10 godzin 

2. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz innym nauczycielom, korzystającym z obniżonego 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, nie przydziela się godzin ponadwymiarowych, chyba że 
jest to konieczne dla zapewnienia realizacji ramowego planu nauczania w jednym oddziale, a za zgodą organu 
prowadzącego szkołę także gdy jest to konieczne dla zapewnienia realizacji ramowego planu nauczania 
w więcej niż jednym oddziale. 

§ 2. Wymiar godzin zajęć ustalony w § 1 uchwały odnosi się do nauczycieli, którym powierzono obowiązki 
dyrektora oraz kierownicze w zastępstwie z tym, że obniżenie obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca po miesiącu, 
w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 września 2022 r.

Poz. 5876



§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Skała do zwalniania nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze od realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w § 1, 
w całości lub w części, nie dłużej jednak niż na okres jednego roku szkolnego. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust.1, może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, na 
wniosek zainteresowanego nauczyciela. 

§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli: pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli posiadających kwalifikacje 
z zakresu pedagogiki specjalnej zatrudnianych w celu współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz 
współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym, zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p.  Stanowisko  Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin  
1  Logopeda  22 godziny 
2  Psycholog  22 godziny 
3  Pedagog  22 godziny 
4  Pedagog terapeuta  22 godziny 
5  Nauczyciel zajęć korekcyjno – kompensacyjnych  22 godziny 
6  Doradca zawodowy  22 godziny 
7  Nauczyciel wspomagający  20 godzin 
8 Pedagog specjalny 22 godziny 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skała. 

§ 6. Tracą moc następujące uchwały: 

1) Uchwała Nr XXXVIII/296/09 Rady Miejskiej w Skale dnia 11 sierpnia 2009 r.   w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki wypłacania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli oraz wysokość i warunki przyznawania nagród ze specjalnego 
funduszu nagród; 

2) Uchwała Nr XLVI/346/18 z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/296/09 Rady 
Miejskiej w Skale z dnia 11 sierpnia 2009 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Sobczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5876


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7


		2022-09-07T13:17:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




